Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
                   «Средняя общеобразовательная школа посёлка Дукат»

Приказ

  От 23.09.2024 г.                                                                                                 № 71
«О порядке проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году»
В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интересов к научно-исследовательской деятельности, создания условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний и на основании порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования Магаданской области от 26.08.2024 г. № 829/11- пр «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на территории Магаданской области» и на основании приказа Управления образования администрации Омсукчанского муниципального округа от 05.09.2024 № 96 «О подготовке и проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Омсукчанском муниципальном округе в 2024-2025 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в период с 27 сентября по 25 октября 2024 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам:
- 4 класс – математика, русский язык;
- 5-10 классы - математика, русский язык, химия, физика, биология, информатика, география, английский язык, литература, история, обществознание, технология.
2.  Провести школьный этап всероссийской олимпиады с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы»  по следующим общеобразовательным предметам: физика, биология, химия,  математика, информатика.
3. Утвердить:
3.1. олимпиадные задания по предметам на заседании методического объединения (руководитель МО Калугина Н.В.);
3.2. состав предметных жюри по проведению и проверке заданий школьного этапа олимпиады (Приложение 1);
3.3 график проведения школьного этапа олимпиады (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР
Е.Ю. Виноградову.

                   Директор                                                                                   Л.Б. Глотко

   Приложение 1                                                                                                                                                                                           к приказу № 71 от 23.09.2024
Состав предметных жюри по проведению школьного этапа и проверки заданий Всероссийской Олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году

     Английский язык
1. Дмитриева И.Е. – член жюри, учитель английского языка;
2. Глотко Л.Б. – директор, председатель жюри

Биология
1. Калугина Н.В. – председатель, руководитель МО;
2. Лыков Д.В. – учитель математики, физики, химии, информатики, член жюри
[bookmark: _Hlk161145788]
История, обществознание
1. Кирилов О.Д. – член жюри, учитель истории, обществознания;
2. Виноградова Е.Ю. – председатель, зам. директора по УВР

Математика
1. Лыков Д.В. – председатель жюри, учитель математики, руководитель районного МО;
2. Виноградова Е.Ю. – член жюри, зам. директора по УВР

Литература
1. Корянова Л.К. – председатель жюри, учитель русского языка и литературы;
2. Калугина Н.В. – член жюри, учитель русского языка и литературы

Информатика
1. [bookmark: _Hlk161145350]Лыков Д.В. – председатель жюри, учитель математики, руководитель районного МО;
2. Виноградова Е.Ю. – член жюри, зам. директора по УВР

      Химия
1. Лыков Д.В. – председатель жюри, учитель математики, руководитель районного МО;
2. Виноградова Е.Ю. – член жюри, зам. директора по УВР

Физика
1. Лыков Д.В. – председатель жюри, учитель математики, руководитель районного МО;
2. Виноградова Е.Ю. – член жюри, зам. директора по УВР

Русский язык
1. Корянова Л.К. – председатель жюри, учитель русского языка и литературы;
2. Калугина Н.В. – член жюри, учитель русского языка и литературы

География
1. Кирилов О.Д. – член жюри, учитель истории, обществознания;
2. Виноградова Е.Ю. – председатель, зам. директора по УВР

Приложение 2                                                                                                                                                                                                       к приказу № 71 от 23.09.2024

График проведения школьного этапа Всероссийской Олимпиады школьников
 в 2024 - 2025 учебном году

	Предмет
	Дата проведения

	литература
	10.10.2024

	география
	11.10.2024

	русский язык
	14.10.2024

	английский язык
	15.10.2024

	история
	17.10.2024

	физика
	21.10.2024

	математика
	22.10.2024

	информатика
	23.10.2024

	биология
	24.10.2024

	ОБЗР
	18.10.2024

	технология
	25.10.2024